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A számítógép és az általa elérhető világháló ablak a világra. Nagyon sok ismeretre 
tehetsz szert általa, fejlesztheted képességeidet, zenét hallgathatsz, képeket szerkeszthetsz, 
játszhatsz egyedül vagy másokkal, ismerkedhetsz és ápolhatod kapcsolatainkat. Használata 
kapcsán két nagyon fontos kérdés is felmerül: az egészség megőrzése és a biztonság védelme. 
Éppen ezért a számítógép otthoni használatával kapcsolatosan általában a családok saját 
szabályokat beszélnek meg és tartanak be. 

 
Az egészség védelme érdekében fontos tudnod, hogy a számítógép előtt töltött idő 

nincs jó hatással  sem a látásodra, sem a testtartásodra. De ugyanolyan nagy gond az, hogyha 
nem figyelsz, „elrabolja” az idődet. Nem marad időd más kedvelt foglalkozásra, a levegőn való 
játékra, a barátokkal való igazi találkozásra. Egy nagyon egyszerű szabály az lehet, hogy 
legfennebb annyit ülj a gép előtt, mint amennyit sportolsz egy nap. 

Van néhány általános szabály, amely a biztonságos internetezést segíti elő. Lássuk a 
legfontosabbakat:  

 
Ne higgy el mindent, amit az interneten olvasol! Beszélj a szüleiddel arról, amit 

furcsának tartasz! 
 

                Ne add meg a nevedet, lakcímedet és a telefonszámodat interneten soha senkinek! A 
neved, a címed, a mobilszámod, a jelszavad megosztása másokkal olyan, mintha a 
lakáskulcsodat adnád oda valakinek. 

 
Ne töltsd ki meggondolatlanul az interneten található kérdőíveket, ne válaszolj a 

személyes kérdésekre! 
 
Ha van már e-mailcímed, postaládád, ne nyiss meg számodra ismeretlen e-mail címről 

érkező üzeneteket! Ne nyiss meg nem jól ismert személytől érkező e-mail mellékleteket! 
Könnyen lehet, hogy ezek a számítógépre veszélyes vírusokat tartalmaznak!  

 
Ne feledd, nem tudod ellenőrizni, hogy online-ismerőseid azok-e, akiknek mondják 

magukat!  
 
Ha webkamerát használsz, a kamerát használat után mindig kapcsold ki! 
 
Figyelj, ha az internetről adatokat töltesz le! Gyakran társulnak ilyenkor vírusok, 

amelyek kárt okoznak. Kérdezd meg szüleidet, vagy más felnőtteket, hogy a számítógép 
rendelkezik-e védelmi rendszerrel!  

 
A számítógép akkor válik hasznos eszközzé, ha megtanulod jól és biztonságosan 

kezelni. Ha a témáról egyéb dolgokat is szeretnél megtudni, keresd meg a 
www.baratsagosinternet.hu vagy más hasonló témájú oldalakat és beszélgess a témáról 
szüleiddel, tanítóddal! Legfontosabb, hogy meséld el szüleidnek, tanítódnak, ha valami aggaszt! 
Bízz bennük! 

 

A világháló használatáról 

ERDEI ILDIKÓ PSZICHOLÓGUS  
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Neumann János,    magyar származású matematikus

        Neumann  János 1903.  december  28-án  született 

Neumann Miksa és Kann Margit elsı gyermekeként Budapesten. 

Jánosnak késıbb két öccse is született: Mihály (1907) és Miklós 

(1911).  Az  édesapa  Pécsrıl  származott,  és  Budapesten 

ügyvédként dolgozott, majd a Magyar Jelzálog- és Hitelbankhoz 

került  elıször  fıjogtanácsosi  pozícióba,  majd  pedig  a  bank 

igazgatói székébe. János édesanyja, Margit a háztartást vezette, 

és fiai nevelésével foglalatoskodott.

A Neumann család ingergazdag szellemi légkört teremtett a gyermekek számára, a 

gyakori  beszélgetések  nem  kizárólag  tudományról zajlottak,  nem  volt  ritka  a  zenei, 

színházi vagy  irodalmi téma. A gyerekek már fiatalon németül és franciául is tanultak 

nevelınıiktıl. 

János  már  korán  kortársait  jóval  meghaladó  képességekrıl  tett  tanúbizonyságot. 

Magyar  anyanyelve,  a  francia  és  a  német  nyelvek  mellé  megtanulta  a latint és  az 

ógörögöt; emlékezıtehetsége  szinte  fotografikus  volt, és  fejszámolásban  is 

rendkívüli eredményeket mutatott  fel.  Ez  utóbbi  képessége  felnıttkorában  szinte 

védjegyévé vált. Legenda járt arról, hogy a korai elektronikus számológépek számításait ı 

maga ellenırizte fejben a gépekével azonos sebességgel.

1938. november 17-én Budapesten, a Terézvárosban feleségül vette Dán Klárát, Dán 

Károly és Stadler Kamilla lányát.

Neumann már tízéves kora elıtt  csodagyereknek számított, majd 1913-ban szülei 

beíratták  a  híres fasori  evangélikus  fıgimnáziumba (Ágostai  Hitvallású  Evangélikus 

Fıgimnázium).  Ebbe  az  iskolába  járt  a Nobel-díjas Wigner  Jenı (1963,  fizikai) 

és Harsányi  János (1994, közgazdasági)  is,  ahol  mindhárman  Rátz  László tanár  úrtól 

tanultak matematikát.

1921-ben Neumann  beiratkozott  a  Budapesti  Tudományegyetem  matematika 

szakára.  Egyetemi  évei  alatt  sokat  tartózkodott Berlinben,  ahol  Fritz  Habertnél 

kémiát, Albert  Einsteinnél statisztikus  mechanikát  és  Erhardt  Schmidtnél  matematikát 

hallgatott.  Berlinben  szorosra  főzte  kapcsolatát  Wignerrel, Szilárd  Leóval és Gábor 

Dénessel. Apja kívánságára Neumann 1923-ban Zürichbe ment, hogy a zürichi Szövetségi 

Mőszaki  Egyetemen vegyészetet  tanuljon.  Vegyészmérnöki diplomáját 1925-ben 

szerezte, matematikából pedig egy évvel késıbb doktorált Budapesten.

1930-ban meghívták vendégprofesszornak az Egyesült Államokba, Princeton-ba. 

Hamarosan az ottani  egyetem professzora lett (1931), az újonnan megnyílt a princetoni 

3



Institute for Advanced Studies professzora (1933-1955) – John von Neumann néven – ahol 

a világ legkiválóbb tudósai győltek össze. 

A II.  világháború idején  addigi  tevékenysége  mellett  –  számos  más 

természettudóshoz  hasonlóan  –  ı  is  bekapcsolódott  a  haditechnikai  kutatásokba. 

Rendszeresen  járt Los  Alamos-ba,  ahol  részt  vett  az  elsı  atombomba  megépítésével 

kapcsolatos titkos programban – az elıállítással kapcsolatos elméleti munkában. 

Az 1930-as évek végétıl érdeklıdése egyre jobban  az  alkalmazott  matematikai 

problémák felé fordult. Az Amerikai társaság elnöke (1951-1954). Megkapta az Egyesült 

Államok  Érdemérmét (1954),  amiért  útjára  indította  a 20.  század második  felének 

informatikai  forradalmát. 1955-ben  az  öttagú Atomenergia  Bizottság (AEC) tagjává 

nevezték  ki,  amely  akkor  a  legmagasabb színtő  kormánymegbízatásnak  számított  egy 

tudós  számára.  Az atom-hidrogén bomba  kísérleti  robbantásoknál,  az  ott  keletkezı 

lökéshullámok tanulmányozásánál  olyan bonyolult  matematikai  összefüggésekhez jutott, 

amelyek  a  klasszikus  módszerekkel  már  nem  voltak  megoldhatók.  Ekkor  fordult 

érdeklıdése a nagysebességő elektronikus számítások lehetısége felé.

Az  elektronikus  számítógépek  logikai  tervezésében kiemelkedı  érdemeket 

szerzett. Ennek alapvetı  gondolatait  – a kettes számrendszer alkalmazása, memória, 

programtárolás, utasítás rendszer – Neumann-elvekként emlegetjük.  Tanácsadóként 

szerepelt  az EDVAC –  az  elsı  olyan  számítógép, amely  a  memóriában  tárolja  a 

programot  is  –  tervezésénél 1944-tıl,  amelyet 1952-ben  helyeztek  üzembe.  Ennek  a 

számítógépnek a  tervezése  során  fejlesztette  ki  az elektronikus  számítógépek belsı 

szervezésének  elméletét  (Neumann-elv), amelynek  alapján  készülnek  a  mai 

számítógépek is. Együtt dolgozott sok más amerikai magyar emigráns tudóssal is e téren. 

Ezek közé sorolható Kemény János (1926-1992), aki a Dartmouth Kollégium rektoraként 

kötelezıvé tette a számítógépek (terminálok) használatát a bölcsész és jogi karon is, és e 

célból megalkotta az elvont gépi programozás helyett  a BASIC nyelvet. Szintén Kemény 

János  nevéhez  főzıdik  az  osztott  idejő  számítógép  hálózat  is,  melyet 

az IBM elsı Robinson-díja ismert  el. Szilárd  Leóval is  kollaborált, ı  vezette  be  az 

információ  elemi  kvantumát (igen/nem),  amit  ma  a bit néven  ismerünk,  illetve  nem 

hagyható  ki  e  listáról  a Time hetilap által 1997-ben  az  év  emberének  nevezett Andrew 

Grove (Gróf  András) pedig  az INTEL vezéreként  évente  megtöbbszörözte  a 

mikroprocesszorok sebességét. 

 1956 áprilisában  kórházba  került,  melyet  korai  haláláig  már  nem  hagyhatott  el. 

Neumann  János 1957.  február  8-án  halt  meg  Washingtonban,  nyughelye 

Princetonban van. Nevét  holdkráter ırzi.  Róla  nevezték  el  a (22824)  von 

Neumann kisbolygót. Budapesten és Székesfehérváron utcát, Budapesten fıiskolai (ma 

már egyetemi) kart és szakközépiskolát, Egerben pedig gimnáziumot neveztek el róla.
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KÖZLEKEDJ OKOSAN! 

 
A kellemes őszi időt kihasználva, a Bartók Béla Elméleti Líceum III. Step by 

step osztályának tanulói, szülői közössége és tanítói biciklitúrán vettek részt 
Temesvár- Újkissoda – Gyiroki-tó útvonalon. 

A Step by step alternatív oktatási formában működő osztályok életében 
nagyon fontos a szülők aktív részvétele a különböző tevékenységekben, 
programokban vagy akár a tanítási órák megszervezésében is. 

A már említett tevékenység is ezt bizonyítja, szülői kezdeményezés alapján 
jött létre. A kerékpártúra ötlete Kohonitz-Turbók Ferencé, aki fontosnak érzi 
gyermeke osztálytársaival is megismertetni a helyes közlekedési szabályokat. Ő 
foglalkozását tekintve rendőr, és már több ízben vett részt gyermekeknek 
szervezett, biztonságos közlekedést oktató táborokban Magyarországon. Ebben 
a tanévben Közlekedj okosan! címmel választott tantárgyként ismerteti meg a III. 
Step by step osztály tanulóival a balesetmentes közlekedés alapszabályait. 

Ez a tevékenység a Bartók Béla Elméleti Líceum és a Megyei Rendőrség 
közös szervezésében valósul meg. 

A kerékpárral való helyes közlekedés megismerésének első mozzanataként 
került sor erre a túrára a kellemes őszi napsütésben, feledhetetlen élményt 
nyújtva gyermeknek és felnőttnek egyaránt. 
 

Adorjányi Borbála és Bakos Ágnes-Mónika tanítónők 

 

200. ISKOLANAP 
 
Október 18-án iskolánk II. Step by step osztályos tanulói megünnepelték a 

200. iskolanapot. 
 Számos érdekes tevékenység, meglepetés tette varázslatossá ezt a napot. 

A gyermekeknek játékban, kézműves foglalkozásban volt részük, délután 
pedig a Hupikék Törpikék című háromdimenziós mesefilmet tekinthették meg a 
Cinema City moziban. 

 
 Köszönjük a kedves szülőknek a támogatást, anyagi segítséget. 
 

 Tamási Emese és Milos Edit tanítónők 

 



FOGALMAZÁS-PARÁDÉ 

Aranytoll meseíró verseny 

         

    Kalandos utam 

 
 

Egyik  nap  elhatároztuk a dédnagymamámmal, hogy bográcsost  
főzünk a tanyán.  A dédnagymamám azt javasolta, hogy készítsünk 
salátát is. 

- Hozz néhány paradicsomot a kertből! – mondta.  
Elindultam a kert felé. Már majdnem odaértem, amikor a mérges 

kutyánk az utamba állt.  Elkezdtem szaladni.  Szaladtam, szaladtam, és 
elbújtam az istállóban. Amikor megfordultam, úgy nekimentem a lónak, 
hogy az ijedtében elszaladt. Ahogy futott,  az egész por a  szemembe 
ment. Nagy nehezen sikerült kijutnom az istállóból, de a tehén 
meggátolta az utamat. 

Végül mégis  beértem a kertbe, szedtem néhány  paradicsomot,  és 
elindultam  a ház felé.  Amikor a kertajtóhoz értem, egy síkos bőrű kígyó 
kúszott  felém. Megvártam, amíg elmegy,  aztán  uzsgyi, be a házba! 

 A dédnagymamám aggódva várt.  
- Máskor ne tölts ilyen sok időt a kertben!- szólt hozzám. 
- Rendben,  megígérem. -válaszoltam neki. 
Előkészítettük az üstöt, megpucoltuk a krumplit, majd  odatettük a 

tűzre főni.  Kimentem és szedtem egy kis csipkebogyót. Miután elkészült 
a finom étel,  a paradicsomsaláta és desszertként a  csipkebogyós 
sütemény,  vidáman  meséltem el, hogy milyen volt az utam a kert felé.   

Păduraru Szilvia, IV. A 

 
 

 
Az ok-

tóber közepén 
megrendezett 
Aranytoll – F. 
Diósszilágyi 
Ibolya emlék-
verseny című 
mesealkotó, 
meseíró 
verseny 
megyei 
szakaszán  a  
tanulóknak a 
meseírásra 
jellemző 
megadott 
szempontok 
alapján, 
valamint 
véletlenszerű-
en kiválasztott 
szavak  
(paradicsom, 
elbújik, por, 
vidám, gát, 
aggódik, 
síkos, tehén, 
üst, 
csipkebogyó) 

felhasználásá-
val kellett  

mesét írniuk.   

 

Egy szép történet Pufival 
 

Egy szép délután történt, amikor anya elment paradicsomért a piacra, én  pedig  
elmentem sétálni a lovammal, Szellővel, és a kutyusommal. 
 Az úton találkoztam a két legjobb barátnőmmel, Andával és Nórával. Együtt 
folytattuk utunkat. Az út szélén találtunk egy kis csipkebogyóbokrot és úgy gondoltuk, 
hogy szedünk egy párat, majd vágtatni kezdtünk, és olyan por kerekedett utánunk, 
amilyen még soha. A szomszéd faluig értünk, és a mezőn teheneket láttunk, az egyik 
barnás-pirosas színű volt. Majd egy embert nézett mindenki, aki egy nagy üstben főzött.
—Milyen nagy adag étel!  

Később egy tóhoz értünk, ahol egy gát is volt építve. Találtunk egy kiskutyát, 
amelyik elbújt, hiszen félt.  

- Nézzétek! Milyen szép kiskutya! 
- Jaj, biztosan megázott! Hiszen tegnap nagy vihar volt!                  

(folytatás a következő oldalon) 
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FOGALMAZÁS-PARÁDÉ 

 

- Anda, nem szeretnéd hazavinni? 
- De! Csak először  gondoljunk arra is, hogy talán valakié lehet! 

Plakátokat raktunk ki, de senki sem jelentkezett! 
- Anda,  most már megtarthatod! 
- Igen! És elnevezem Pufinak! 
- Nézd, milyen vidám! 
- Gondolom tetszik neki ez a név. Ugye, Pufi? 
- Vau! 
- Mi ez? Ja, csak egy síkos gyík! Ne félj tőle! 
- Én most hazamegyek! Azt hiszem  anyukám már nagyon aggódik. – mondta Nóra. 
- Jól van. Szia,  Nóra! 
- Sziasztok! 

 Másnap együtt játszottunk és elvittük Pufit sétáltatni. 
- Nem akarod egy kutyakörre  vagyis kutyaoktatásra vinni? 
- Tényleg! Így  könnyebben megtanulhatna mindent. 

Megkezdődött az oktatás. Mindannyian nagyon izgultunk. Tudtuk, hogy néhány nap múlva 
Pufi versenyezni fog. 

-  Gyere, Pufi, csak így tovább! 
-  Ha így folytatja, akkor még első helyet is nyerhet! 
-  Tényleg, Karol? 
-  Igen, mert ha nem, akkor ne legyen a nevem Kutyaoktató Karol! 
-  Olyan vicces vagy! 

Elérkezett a nagy nap. Anda barátnőm kutyája, Pufi, versenyezni fog. Mindenki eljött: Anda 
családja, Nóra családja és az én  családom. Mindenki ezt mondta, aki Pufi és Anda szurkolója 
volt: 

- Hajrá, Pufi! 
És tényleg sikerült. Nem nyert első helyet, de  másodikat igen.  
Az ügyes Pufival és a barátnőmmel,  Andával elmentünk pizzát enni, mivel megünnepeltük  

a nagy napot. Mi pizzáztunk, Pufi és a kutyusom, Lassie, csontot evett, de jó nagyot! 
Sohasem felejtem el azt a napot! Gyönyörű volt!  

Pál Brigitta, IV. A osztály 

 

A királyfi és a szegény lány 

 

 
 Egyszer volt hol nem volt volt egyszer egy királyfi. A királyfi egyszer azt mondja az 
apjának: 
  -Apám, már ideje hogy megházasodjak. Elmegyek álruhában, s menyasszonyt választok. 

Hát el is ment. Ment hetedtét ország ellen megállás nélkül. A hetedik országban leült egy 
fa alá. Mivel nem evett semmit és alig ivott, nem volt már ereje felkelni és inni a két méterrel 
távolabb lévő kútból. Arra ment egy gazdag lány. Kérte, hogy adjon  neki vizet a kútból , de az 
nem adott, csak továbbment. Arra jött egy szegény lány, és attól is kért vizet. Ő adott neki. 
Miután ivott, erőre kapott, és odalépett a lányhoz:  
 -Ásó, kapa,  s a nagyharang válasszon el minket! 

S így összeházasodtak.  Most  is boldogan élnek,  ha meg nem haltak. 
 

Orosz Katalin, III. Step by step osztály 
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Csodálatos vakációm tehén-apuval 
 

 
A  kertben, nyáron a paradicsom 

mellett álltam, és egy pirospozsgás arcú, 
szép kis paradicsom megszólított: 

-Kislány, dörzsöld meg az arcom! 
Eleinte nem értettem mit akar, de 

aztán rájöttem, mi rossz lehet belőle? 
Így hát megdörzsöltem. Abban a 
pillanatban óriási por kerekedett, és egy 
elvarázsolt világba kerültem. Érdekes 
lények voltak körülöttem: az egyik egy 
lábon ugrált és úgy nézett ki, mint egy 
nagy tök. A másik egy olyan pillangó 
volt, aminek hat szárnya, öt feje és nyolc 
szeme volt. Úgy éreztem, mindjárt sírva 
fakadok. Ekkor egy háromfarkú, két- 
lábú,  négyszarvú tehén  ezt mondta: 

- Ne félj, kicsi Nóra, nem bánt itt 
téged senki! Azért hivattalak ide azzal a 
szép kis paradicsommal, mert egy 
csodálatos vakációt akarok neked 
szerezni. 

Megkínált csipkebogyóval. 
Egyetlen szemet ettem, de ahogy 
lenyeltem, még legalább egy üstnyit 
megettem utána. 

-Mmm, de finom! 
-Ennek nagyon örülök, kicsi Nóra. 

Tudd meg, hogy ez elvarázsolt hecsedli. 
Ez az egész hely, ahol most vagy, 
elvarázsolt. Ez meggátolja azt, hogy 
meghaljunk. Aki a Földön meghal, ide 
kerül más lény képében. Például itt 
vannak a dinoszauruszok, a kardfogú 
tigrisek, meg az összes többi kihalt 
állatfaj. Én is ember voltam: a te apukád 
– szólt a tehén. 

-Apu, te vagy az?! 
-Igen, én vagyok. 
-Apuuu! – rohantam felé, de 

ahogy odaértem, apu eltűnt. 
-Kislányom, itt semmit és senkit 

nem lehet megfogni. Mi már szellemek 
vagyunk. Nézd csak azokat a 
hódféléket, akik gátat építenek: ők is 
szellemek. A fa sem igazi már. 

 
 

Így hát egy szellemországba 
kerültem. Apu háza felé egy síkos út 
vezetett, alig tudtam járni rajta. A tehén 
egy nagy üstből étellel kínált, de én nem 
voltam éhes. Ott, vagyis apu otthonában 
vidám zene csendült fel. 

-Mi ez a muzsika? Honnan és 
miből jön? 

-Ez a te tiszteletedre van, kedves 
Nórám !– válaszolta. 

Beléptünk a lakásba, és csodák 
csodájára egy kis cicus volt a közepén, 
egy kosárban, pont olyan, amilyet a 
szülinapomra kértem. 

-Apu, ez meg mit jelent? 
-Azt, hogy ez a tied!– válaszolta a 

mágikus lény. 
Attól a perctől kezdve minden jól 

ment. A napok úgy teltek, mintha 
tündérmesében éltem volna. Sokat 
játszottam a cicámmal, akit Szürkének 
neveztem el. Így telt el a nyár. Már 
augusztus vége volt, amikor Szürke 
megszökött. Nagyon aggódtam miatta. 
Apu megnyugtatott, hogy csak egy kis 
magányra van szüksége. De én ezzel 
nem voltam megelégedve. Már csak 
három nap maradt a vakációból, és 
Szürke nem került elő. Apu ugyanis 
eltitkolta, hogy Szürkének hamarabb 
haza kellett érnie, mint nekem, hogy 
tudjon megélni a Földön. 

Hazaértem. Anyunak csak egy 
„sziát” mondtam, felrohantam a 
szobámba és elkezdtem sírni. Hirtelen 
arra figyeltem fel, hogy a konyhából 
macskanyávogás hallatszik. Ugyanis 
amikor felrohantam, észre sem vettem 
Szürkét. Azonnal lesiettem, és 
megláttam a macskámat. 

-Szürke, te haszontalan, hát miért 
bújtál el előlem? 

-Szia, nagylány! Anyádnak nem is 
köszönsz? – mondta anya csípőre tett 
kézzel nevetve. 

-De. Szia, anya! 

Így újra együtt volt a család, és 

hármasban éltünk tovább, amíg meg 

nem haltunk.  

Andrásy Nóra, IV.A osztály 



 

 

 
A vén banya 

 
Egyszer régen elmentem az erdıbe sétálni. A sőrő 

lombok között rengeteg erdei állat, csicsergı madár és 
erdei gyümölcs volt. Egyszer megpillantottam egy 
poros, ronda, régi kunyhót. Csendben bementem és 
láttam egy üstöt. Rozsdás, csúnya volt. Meghallottam, 
hogy valaki közeledik, ezért rögtön elbújtam egy régi 
szekrény mögé, de észrevettem, hogy senki sem jön. 
Onnan gyorsan átszaladtam a konyhába. Körülnéztem 
és mondtam magamban: 
- Hát ez a kunyhó nagyon régi lehet! 

Ott láttam sok paradicsomot és paprikát, sıt jó 
éretteket. Bementem a spájzba és ott volt egy rozsdás, 
régi és biztos értrékes üst. Benne lobogott a víz és 
alján krumpli volt. Az üst körül még voltak nagy fıtt 
krumplik is. Vidáman bekaptam egyet, mert imádom a 
krumplit. Kipillantottam az ablakon, és láttam egy 
tehenet a kerítéshez kötve. A tehén nyugodtan aludt. 
Síkos volt a padló, ezért megcsúsztam és nagyot 
huppantam. A gazda meghallotta és a konyhához 
döcögött. Nagyon megijedtem, mert egy vén banya 
volt. De ı azt mondta, hogy ne féljek tıle, nem bánt. 
Én meg is hallgattam, és nem féltem tıle.Így szóltam: 

- Nem félek, szeretnél beszélgetni ? 
- Hát persze, miért ne, rég nem beszélgettem már 

senkivel. 
- Sohasem láttam még ezt a kunyhót. 
- Azért, mert ez egy varázskunyhó. Kint van egy 
tehenem. Az hoz nekem mindennap zöldséget. A 
zöldségbıl finom levest fızök. Az legalább egy hétig 
elegendı, mert egy nagy üstben fızöm. Az üst régi, 
értékes, de rozsdás is. Több mint ezer éves. Én 
négyszázötvenhárom éves vagyok. Mesélj te is 
magadról! 
- Hát én tíz éves vagyok, szeretem az állatokat, 
szeretem a gyümölcsöket és a zöldségeket. Szeretek 
tanulni, fogalmazásokat írni, olvasni és sok más 
dolgot. Ön szereti az állatokat? 
- Hát persze! Hogyne! 
- Már kezd beesteledni. Illene hazamenni. 
-Jól van, indulj! De látogass meg máskor is! Mielıtt 
elmennél adok neked néhány csipkebogyót. 
- Jól van! Köszönöm! Indulok haza, mert a szüleim 
aggódnak. Viszontlátásra! 
- Viszontlátásra! 
Hazafele menet láttam egy gyönyörő gátat. 
Otthon mindent elmeséltem, ami velem történt. 
 

Gergelyfi Beáta, IV.B osztály 

 
 
 
 
 
 

 

 
Az egyik legjobb napom 

 
 
 

 
Egy langyos ıszi napon kimentem 

játszani a barátaimmal. Egy idı múlva behívtak 
a szüleim paradicsomot enni és tehéntejet inni. 

Miután ettem, kimentem újra a 
barátaimmal játszani. Bújócskát játszottunk, a 
játékban hat gyerek vett részt, ha saját magamat 
is számolom, akkor hét. 

Elmondtunk egy kiszámolót, nem 
hosszút, hogy ne húzzuk az idıt. El kellett 
bújnunk. Mikor a barátom megtalált, én ravaszul 
egsúgtam neki, hogy hol vannak elrejtızve a 
többiek. Ahogy szaladgáltunk, nagy por 
keletkezett a környéken. 

Nagyon vidáman játszottunk a síkos 
nagy udvaron. Az egyik barátom amiatt 
haragudott, hogy mindig ı volt a hunyó, egész 
nap csak rohangál a többiek után. Hogy ne 
legyen több vita, javasoltam, hogy focizzunk, de 
el sem kezdtük rendesen a játékot, átrúgták a 
labdámat a kerítésen. 

Megpróbáltuk átugrani a nagy gátot is, 
hogy megszerezzük a labdát. Miután nagy 
nehezen visszajutottunk a gát fölött, folytattuk a 
játékot. Hat gólt rúgtam azon a napon, és nagyon 
büszke voltam magamra. A focizás után 
megpihentünk a szobában, kártyáztunk, zenét 
hallgatunk meg beszélgettünk. Hat parti römit 
játszottunk. 

Nagyon jól telt ez a nap, és még 
folytattam volna, de be kellett mennem segíteni 
anyukámnak csipkebogyólekvárt fızni az 
üstben. 

Remélem még sok hasonló élményben 
lesz részem a barátaimmal együtt. 

 
 

 
Ágoston Alexandru 

 
IV. B osztály 
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FOGALMAZÁS-PARÁDÉ 

A R A N Y T O L L  M E S E Í R Ó  V E R S E N Y  



 

 

Hétvégi kalandok  
 

 

 Egy meleg őszies napon elmentünk nagymamámékhoz, 
habár nagyon síkos volt az út, mivel akkor este esett az eső. 

   Amikor odaértünk, nagymamámék nagyon szomorúak 
voltak, mert a tehén jónéhány paradicsomot megevett, és 
nem lehetett már paradicsomszószt készíteni télire. 
Miközben ott beszélgettünk, észrevettük, hogy egy kicsi 
bográcsos kifolyt az üstből, mert az üst megrepedt. 
Bosszankodott is nagyapám érte! 

   Elmentem sétálni, hogy ne lássam a nagyapám 
felpaprikázott képét, s amikor az út melletti bokrokra 
pillantottam, láttam, hogy egy csomó porral ellepett 
csipkebogyó mosolygott onnan. Nagyon megörültem,   mert 
arra gondoltam, hogy készíthetnénk csipkebogyólekvárt.  

Futottam is vissza a szüleimhez, csakhogy 
megbotlottam, elkezdtem sírni, a térdemből folyt a vér és az 
anyukám aggódó  szemekkel hajolt fölém megnézni, hogy 
komoly-e a baj. Gyorsan a kocsiba vitt az ölében és 
elindultunk hazafelé. Sajnos egy fa meggátolta utunkat.  

Édesapámnak és a bátyámnak köszönhetően sikerült 
továbbjutni. Mentünk is tovább. Amikor megálltunk egy 
benzinkútnál, a kutyám, Puffy elbújt a székek alá és nem 
találtam meg egész hazáig. Otthon végül  megtaláltam. 

  Másnap reggel meg nekiálltunk csipkebogyólekvárt 
készíteni. Az egész család besegített a főzésbe és nagyon, 
de nagyon finom lekvár lett belőle. 
 

Kulcsár Andrea 
IV. B osztály 

 

 

TALÁLÓS KÉRDÉSEK 

Gyors vagyok, mint a villa m,  

Kedvelem a szénát. 

Hosszú sörényem 

Az én büszkeségem. 

 

(ló) 

 

 

Szeretem a lustizást, 

Kedvelem a párnácskát. 

Karmom éles, 

Hasam egerekre éhes. 

 

(cica) 

 

Varga Nóra - Step by step III. 

osztály 

 

Fehér ruhás gyermek voltam, 
megnőttem,zöld inget 

hordtam, 
piros lettem, 
lehullottam. 

 
(cseresznye) 

 
 

Fenn, fenn, 
palotában, 

négyen ülnek 
egy szobában. 

Mi az? 
 

(dió) 
 
 

Ugrik-pedig lába nincsen, 
röpül, pedig szárnya sincsen, 

s mindig pufók,kerek arca 
piros, sárga, kék vagy tarka. 

 
(labda) 

 
 
 
 

Szabó Abigél—Step by step 
III. osztály 

 
 

-Hogy hívják a náthás 
hörcsögöt? 

-??? 
-Köhörcsög. 

 
Két egér megy egy kiszáradt  

folyómederben.  
Megszólal  
az egyik: 

-Te, ez a sok kavics hogy 
került ide? 

-Biztos a folyó hordta ide. 
-És hol van a folyó? 

-Biztos elment kavicsért. 
 

Szabó Abigél 



 

 

 

Barátot szerencse hoz, szükség 

próbál. – Amikor jól mennek a dolgok, 

bőven akad barát, de amikor 

megjelennek a gondok, akkor derül ki 

csak igazán, hogy ki a barát valóban. 

Béka nő a hasadban.  – Azt 

figyelmeztetik így, aki sok vizet iszik, aki 

nem képes szomját oltani. 

Belejön, mint kiskutya az ugatásba. – 

Hamar beletanul valamibe. 

Betelt a pohár. – Valakinek elege lett 

valamiből, megsokallta valaki örökös 

rendetlenségét, hazugságait, teljesítetlen 

ígéreteit. 

Bizonytalan, mint a kutya vacsorája. – 

Nem lehet tudni, sikerül-e, megvalósul-e, 

nem lehet biztosra menni.  

Bocsánatkérés bocsánatot vár. – Ha 

elnézést, bocsánatot kérnek tőlünk, meg 

kell bocsátani. 

Bogarat tesz valakinek a fejébe 

(fülébe). – Olyasmit mond, ígér, sejtet, 

valakivel, ami aztán nem hagyja nyugodni 

az illetőt, minduntalan foglalkoztatja. 

A boldogság ott kezdődik, ahol a 

nagyravágyás végződik. – A 

nagyravágyó ember nem képes boldog 

lenni, mert mindig lesz nagyobb pozíció 

vagy több pénz, amire vágyhat. 

Boldogságot nem lehet pénzért venni. 

– A gazdagság nem teszi az embert 

boldoggá, ahhoz inkább mások szeretete 

kell. 

 

 

 

A bolondnak is megéri. – Annyira olcsó, 

hogy tényleg érdemes megvenni. 

Borsot tör az orra alá. – Felbosszant 

valakit, bosszúságot, kellemetlenséget  

okoz valakinek. 

Bölcs, mint a béka, mikor esőt jósol. – 

Arra mondják, aki azt hiszi magáról, hogy 

nagyon okos, mindenhez ért, mindent 

tud. 

Bölcsebb a reggelre halasztott döntés. 

– Nem szabad semmiféle döntést, 

ígéretet, elhatározást elhamarkodni, 

mindenre jó aludni egyet. 

Citera, fűrész, és kész az egész. – 

Mókás biztatás, hogy fogjuk meg a 

dolgot, semmi az egész, egykettőre 

elkészülünk vele. 

Csak az nem követ el hibát, aki nem 

dolgozik. – Aki dolgozik, az mindig ki van 

téve annak, hogy valami hiba csúszik a 

munkájába, hiszen az ember nem gép 

(még a gép is hibázik). 

Csávában van. – Kellemetlen, nehéz 

helyzetbe került. 

Csendes, mint a hernyó a levél alatt. – 

Lapít, igyekszik észrevétlen maradni, 

meghúzza magát, hogy túléljen, 

megússzon valamit. 

Csigalábon jár. – Rendkívül lassan 

mozog, alig halad. 

Csak egyszer megy a kecske a jégre. – 

Aki egyszer már megjárta, akinek egyszer 

már sikerült túlélnie egy veszélyes 

helyzetet, az sokkal óvatosabb lesz 

azután, százszor meggondolja, mire 

vállalkozzon.  

 

 

Magyar közmondások, 

szólások diákoknak 

 



Csendes ősz 
 

Csendes ősz, csendes ősz! 
Csendes őszben csendesen 

futkosó őz. 
A fák levelei halkan lehulla-

nak, 
a mókusok behúzódnak a fák 

odvába. 
A tücsök halkan hegedül. 

Csendes ősz, csendes ősz! 
 

Szabó Abigél—Step by step III. 

Felhőnéző 

 

              Nézem az eget, 

              Párolog a felhő, 

              Csúszik az égen, 

              Mint korcsolya a jégen. 

 

              Csúszik a felhő, 

              Kacsingat a nap, 

              Kék lesz az ég, 

              És süt végre a nap. 

 

Orosz Katalin 

     

VERSEK 
              

                   
 Felhőnéző 

 
              Nézem az eget, 
              Felhős és kék. 
              Hát a felhőnek,  

              Milyen alakja van? 
                Először egy sárkányfej  

              Bukkan elő, 
              Aztán egy tyúk feje, 
              Taraja van, de színe 

fehér. 
              Ilyenek a felhők mindig, 

              Szép fehérek,van 
alakjuk, 

              De aztán szétfoszlanak, 
              Köddé válnak.    

 
Orosz Katalin— Step by step III. 

osztály   

- Mit nyerünk, ha egy sündisznót és egy 
óriáskígyót keresztezünk? 
    - Húsz méter szögesdrótot. 
 
-  Hogyan különböztetsz meg két halat , 
amit kifogsz? 
    - Egyszerűen, a jobb a ponty , a 
Balaton ....... 
 
-  Miért a kutyát küldik le az újságért? 
    - Mert a macskák Whiskast vennének !   

Baricz Márk—Step by step III. osztály 

A Ferrari 

                                                                            
    Az 1929-ben alapított céget amatőr versenyzők 
támogatásáért hozta létre Enzo Ferrari 
Modenában (olasz város). 

 Michael  Schumachernek  2005-ben egy 
Ferrari Forma 1-es autója volt, és ezzel a 
Ferrarival több  mint öt világbajnokságot nyert 
meg,  többet, mint most a Mercedes-Benzzel. 

 A Ferrari az egyik leggyorsabb autó a 
világon,  van olyan Ferrari, amely több  mint 
300km/h-s sebességgel is száguldhat. 

 A legújabb Ferrari a Ferrari 458 Italia,  ezt 
az autót 2011-ben lehetett csak megvenni. 

 A Ferrari olasz eredetű 
és Olaszország leggyorsabb autója. 

 
Jakab Lóránd, IV. A osztály 

 

 

V 
I 
C 
C 
E 
K 

 

              

 

Rejtvény   
 
 
 
 
 
 
 
 
        1.Tengeri madár 
        2.Istállóban tartják 
        3. Hosszú ormánya van 
        4. Óriáskígyó 
        5. Ugat az udvaron 
        6. Az állatok királya 
        7. Vigyáz a csibékre 
 

Szórád Tímea—Step by step III. osztály 



Őszi vers 

 

Ősz, ősz, ősz, hideg ősz, 

Levélhullató, 

Mustcsavaró, 

Diótörő, 

Gyümölcsérlelő ősz. 

 

 

A kamrákat megtöltöd, 

A gyerekeket iskolába 

küldöd. 

Ezért szeretünk, 

te kedves, deres ősz! 

 

 

Lőrincz Zita (2009) 

Szemelvények a régi lapszámokból  
2006-2011 

Az ég 

 

 

Nagyon szép a 

csillagos ég, 

Minden este csupa 

fény. 

A sok csillag ragyog 

ám,  

s z á m u k 

számolhatnám. 

A Hold is köztük van. 

 

 

Szűcs Róbert (2006) 

Öt éves a Sziporka 

A négy évszak 

 

Nagyon szeretem a tel-

et, 

Mindenki szánkázni me-

het. 

A tavasznak is van bája, 

Tarka virágok sokasá-  

ga. 

 

S ha végre itt a nyár, 

Mindenki fürödni jár. 

Hát még az ősz, ha 

megjön, 

Gyümölcs van fán és 

földön. 

 

Horváth Kinga (2009) 

Ősszel  

 

Színes levél, avar, 

Nedves földet eltakar. 

A hűvös szél port 

kavar, 

Gyerekfejet sapka 

takar. 

 

Alma, szilva hull a  

földre, 

Csorog a must a 

vödörbe. 

Leszállott már a dér, 

Nemsokára itt a tél!  

 

Fodor Zsuzsanna 

(2009) 

Egye-begye, van-e 

begye? 

Egye-begye, van-e 

begye? 

Ha vörösbegy, van-e 

begye? 

Egye-begye, van-e 

begye? 

Ha vörösbegy, van hát 

begye. 

Azért hívják 

vörösbegynek, 

Mert vörös a 

begyecskéje. 

 
Orosz Katalin (2010) 

A labda 

Pöttyös labda, dundi lab-

da, 

Fiúk kedvenc játéka. 

Focizik a kiscsapat, 

Futnak, rúgnak, hangosak. 

Halihó, halihó, 

Futballozni jaj, de jó! 

Nüszl Richárd (2008) 

A béka 

 
A béka brekeg  

állandóan, 
a Bega-parton 

békakoncert van. 
 

Szűcs Róbert (2006) 

Hírhozó 

Itt a tavasz, itt vannak a 

madarak! 

Itt a gólya meg a pacsirta. 

Köszöngetnek nekem, itt 

van már a tavasz! 

Hírt adnak a világnak, 

akárcsak a virágnak. 

Vicze Júl ia (2009)  

A sünike 

Volt egyszer egy 

sünike, 

Éldegélt az erdőben. 

Belebújt az avarba, 

Nem látta meg a 

róka. 

Ho g y h a  h o l n a p 

meglátja, 

S véletlenül megrúgja, 

Azt majd nagyon 

megbánja, 

Mert fájni fog a lába. 

Gergelyfi Beáta 

(2009) 

Játék 

A sulitól messze lakom, 

Barátaimat játszani hívom. 

A játszótéren vígan 

focizunk, 

De pingpongozni Ricsihez 

járunk. 

 

Kovács Árpád (2009) 

 



felkérte az Estikét egy 

tangóra, a Margaréta 

pedig befejezte a heccelést. 

 

Fodor Zsófia (2006) 

     Egyszer, egy tavaszi 

napon a virágok bált 

rendeztek. Mindenki 

elment, csak a Hóvirág 

maradt otthon, mert 

megfázott a tél folyamán.  

     Egy szép, zöld füves 

tisztáson rendezték a bált, 

a h o l  é j s z a k a  a 

s z e n t j á n o s b o g a r a k 

világítottak. A hely 

gyünyörű volt! 

     E s t e ,  a m i k o r 

elkezdődött a bál, 

m i n d e n k i  n a g y o n 

megi jedt ,  mert  az 

énekesnő, az Orgona, 

késett. Amint nagyban 

gondolkoztak, hogy merre 

lehet, mit csinálhat, 

megérkezett az Orgona 

is, legszebb lila ünnepi 

ruhájában. Mindenki 

nagyon boldog volt. 

       Végre megkezdődött 

a bál! Az Orgona énekelt, 

a Liliom keringőzött a 

Rózsával, a Margaréta 

pedig vitatkozott  az 

Estikével. 

- Én úgyis szebb vagyok 

nálad! - mondta a 

Margaréta.  

- Miért lennél szebb., mint 

én? - kérdezte az Estike. 

- Hát azért, mert én szép 

fehér vagyok, te pedig 

csúnya kék! 

- Az lehet, hogy fehérebb 

vagy, mint én, de … 

- Na, ugye! 

- Még nem fejeztem be! - 

szólt az Estike. 

     Miközben így vitat-

koztak, vége lett annak a 

számnak, amire a Rózsa 

és a Liliom keringőzött. 

    Ekkor a királyfi, Rózsa, 

A hercegnők tánciskolája  

    Egyszer volt, hol nem 

volt, volt egyszer három 

királykisasszony. Nagyon 

szerettek volna megtanulni 

táncolni. Egész nap sírtak-

ríttak, hogy addig nem 

mennek férjhez, amíg meg 

nem tanulnak táncolni. Egy 

idő után a király megsokall-

ta, hogy a királykisas-

szonyok egyfolytában nya-

fognak, és azt mondta a 

futároknak: 

- Menjetek világgá és ke-

ressetek egy tánciskolát a 

lányaimnak! 

    Hát elindultak a futárok 

tánciskolát keresni, de nem 

jártak sikerrel. Minden 

évben hazajött egy-egy 

futár, de semmit sem talált. 

Amikor már csak a leg-

kisebbik maradt, egyszer 

csa zörgetnek a kapun. Hát, 

a legkisebbik futár volt! A 

királykisasszonyok rögtön 

odaszaladtak és faggatni 

kezdték: 

- Na, találtál valamit? . kér-

dezte a legnagyobb. 

- Nagyon messze van? - 

szólt a középső. 

- Igen, találtam, pontosan a 

Világ Végén van. 

- Éljen,  éljen! - kiáltoztak a 

királykisasszonyok. 

    Hát el is mentek, de bi-

zony sokáig tartott az út. A 

két nagyobbik lány sokat 

nyafogott, de a kicsi nem 

szólt semmit. Úgy gondolta, 

nem kellene nyafognia, 

hiszen ő akart oda menni.    

Amiko r  megé rkeztek ,     

megláttak egy szép fe-

liratot az épületen: “ Her-

cegnők tánciskolája”.  

    Az iskolában nagyon 

boldogok voltak, amíg 

egyik este össze nem 

vesztek. 

-Közületek én táncolok a 

legjobban, mert én vagyok 

a legnagyobb. 

- Na, persze, mit gondolsz, 

én vagyok a legjobb 

táncos! - mondta a középső. 

   És ez így folytatódott. A 

legkisebbik lány nem szólt 

semmit. Egyik nap bekövet-

kezett a vizsga ideje. A 

tanárnő a vizsgák után így 

szólt a legkisebbik királykis-

asszonyhoz: 

- A te vizsgaeredményeid a 

A virágok bálja 

legjobbak az iskolából. 
Ügyes vagy! 
- Tényleg? Ó, de örülök! A 
testvéreim eredményei 
milyenek? 
- Hát... elég jók! 
   Ezen a napon kibékültek 
a testvérei, mert rájöttek 
hogy mindketten nagyon 
jól táncoltak.  
   Először a legkisebbik 
lány talált magának párt, 
mert  ő  tánco lt  a 
legjobban, s utána a két 
nagy. Így ment férjhez 
m i n d  a  h á r o m 
királykisasszony. 
   A k i rá ly  akko ra 
lakodalmat csapott, hogy 
hét nap, s hét éjjel 
v i g a d t a k .  H a  a 
királykisasszonyok nem 
tanultak volna meg 
táncolni, az én mesém is 
tovább tartott volna. 

 
Szabó Anita (2007) 

A csicsergő kis fecske 

Azt csicsergi a kis fecske, 

Elszökött a kis kecske. 

Elvitte magával a káposzt-

át, 

Ugrik-ugrik virágokon át. 

Elbújik egy kis házhoz, 

Aztán visszamegy a 

gazdához. 

Mogyorósi Szeréna (2009) 

ÖT ÉVES A SZIPORKA 

Őszi erdő 
 
Őszi erdő illatos avarán kis 
katica lépked. 
Lombokból a vidám szellő 
leveleket tépked. 
Sárga, barna, piros, rozsda 
s aranyszínű a világ, 
Apró eső kipp-kopp, kipp-
kopp, kitapsolja ritmusát.   

 
 

Nüszl Richárd (2008) 

A kék felhő 
 
A tegnap itt jártam, 
Egy kék felhőt láttam. 
Úgy tűnt, mintha úszna, 
Olyan volt, mint egy 
bárányfelhő, 
Gyönyörű, mint nyáron a 
kék ég. 
 
A többi felhőt csak fehéren 
fújta a szél, 
A legszebb volt köztük a 
kék felhő. 
Ott gyönyörködött benne 
az egész utca népe. 
A kék felhő úszott, úszott az 
égen, ameddig el nem tűnt. 
 
Ki tudja merre járhat már? 
 

Andrásy Nóra (2009) 



       

                        

     



 

 

A 2011-2012-es tanév 

elemi osztályos tanulóinak névsora 

 
 

Hagyományos II. osztály, Szabó Ferenc tanító: 
 

Balogh Szandra Beatrice, Binder Patrick, Csíki Dávid Attila, Floca Larissa Rusalina, 
Fóris András, Jakab Árpád, Jánosi Anett, Kelemen Márk, Kiss Ervin Olivér, Korodi Izabella 
Nicoleta, König Dávid, Mack Bettina, Manga Bernadett, Máthé Laura, Mátyás Krisztián, 
Ozsváth Patrick, Páter Adalbert Róbert, Serban Cristian-Raul, Szıcs Martin. 

 
Step by step II. osztály, Milos Edit és Tamási Emese tanítónık: 

 
Androvici Karina-Anita, Bajkó Áron, Berkes Bettina, Laslavic Roland-Alexandru, 

Manga Roland-Norbert, Mehno Anna-Mária, Molnos Estera-Roxana, Móra Dávid-István, Pál 
Zoltán-László, Péter Szilvia-Alessandra, Polereczky Antónia-Edda, Săbăduş Eduard Fabian, 
Stan Lilla-Alíz, Szatmári-Philips Carola, Szakál Tímea, Szász Mónika, Török Noémi-
Szidónia. 

 
Hagyományos III. osztály, Apró Julianna tanítónı:  

 
Balázs Armando, Balázs Jenı, Balázs Larisa-Denisa, Görcsi Csaba, Gyırfi Jázmin, 

Illés Izabella, Mihály Bornyi Róbert, Nyesti Amália, Prună Stana AnuŃa Ionela, Tötös Noémi 
Diana, Varga Dávid.  

 
Step by step III. osztály, Adorjányi Borbála és Bakos Ágnes-Mónika tanítónık:  

 
Baricz Márk-Róbert, Dodó Alexandru-Daniel, Földvári Sára-Erzsébet, Gothárd 

Stefánia-Gianina, Gulyási Alexandru-Cătălin, Kis Sára, Kohonitz-Turbók Róbert, Kovács 
Tina-Annabella, Mag Szilvia, Popescu Annamária, Orosz Katalin, Sellei Márk, Szabó Abigél, 
Szórád Tímea, Szıke Julianna, Szıke Mátyás-Krisztofer, Tătaru Aladin, Varga Nóra-
Franciska.  

 
IV. A osztály, Tasi Ottilia tanítónı:  

 
Albert Endre László, Andrásy Nóra, Anka Erika-Gabriella, Berkes-Scherer Annabella 

Evelin, Boros Andrea-Brigitta, Erdei Gergı, Fogarasi Ádám, Forgács Daniel, Frig Kristóf-
Szebasztián, Gergely Róbert-Balázs, Gyırfi Erik-Krisztián, Gyırfi Krisztina, Gyırfi Noémi, 
Gyıri Éva, Halász-Szabó Kewin, Ihring Ingrid-Emma, Jakab Lóránd, Militaru Júlia, Morocza 
Zoltán-Róbert, Păduraru Silvia Nicole, Pál Brigitta.  

 
IV. B osztály, Pál Krisztina tanítónı:  

 
Ágoston Alexandru, Antal Márk, Babău Maximilian-Antoniu, Bakó Beatrix-Christine, 

Bereczki Ruben, Erdei Kutschall Melinda, Fazakas Bencze, Gergelyfi Beáta, Kis Denisa-
Annamária, Kulcsár Andrea, Marton Szabolcs, Mészáros Norbert, Oláh Albert, Pál Mihály 
Dávid, Paradicza Irma, Pater Cristian, Pricop Annamária, Serb Dávid Mihai, Silaghi Patricia, 
Simon Tímea, Szerencsi Krisztina, Tóth Thomas Alberto. 

 


